Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a cópia

da visita técnica realizada pelo Departamento de Meio Ambiente, na Empresa PNB, situada no bairro

Cidade Nova, conforme Oficio Gab 178/2018.

•
REQUERIMENTO N° 1125/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A CÓPIA DA
VISITA TÉCNICA REALIZADA PELO DEPARTAMENTO DE MEIO
AMBIENTE, NA EMPRESA PNB, SITUADA NO BAIRRO CIDADE
NOVA, CONFORME OFÍCIO GAB 178/2018.

PROTOCOLO GERAL N° 1343/2018
Data: 07/05/2018 - Horário: 13:37

11111111111111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que recebemos novamente denúncias sobre vazamentos de óleo dos caminhões da

Empresa PNB.

• Considerando que o Oficio n° 178/2018 nos informou que seria realizada uma visita técnica do

Departamento de Meio Ambiente na empresa. (anexo)

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a cópia da visita técnica realizada pelo Departamento de Meio

Ambiente, na Empresa PNB, situada no bairro Cidade Nova, conforme Oficio Gab 178/2018.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de maio de 201

Vereador RENATO N 	 CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

— RENATO CEBOLA Vereador REN

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências quanto ao funcionamento da Empresa PNB, situada na Av. Independência altura do n° 158 —

Cidade Nova que supostamente vem poluindo o meio ambiente.

REQUERIMENTO N° 83/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
QUANTO AO FUNCIONAMENTO DA EMPRESA PNB, SITUADA NA
AV. INDEPENDÊNCIA ALTURA DO N° 158 - CIDADE NOVA QUE
SUPOSTAMENTE VEM POLUINDO O MEIO AMBIENTE.

PROTOCOLO GERAL NP 149t2018
Data: 29/01/2018 - Horário: 13 45

1111111111111111111

Senhor Presidente:

301.11•411W

APROVADO

2 9 	2D13

Vergadv Carlos Moura - Magráo
Presidente

Considerando que recebemos diversas denúncias quanto a vazamento de óleo e suposta

contaminação da galeria de água da Sabesp.

•
Considerando as fotos anexo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências quanto ao funcionamento da Empresa PNB, situada

na Av. Independência altura do n° 158 — Cidade Nova que supostamente vem poluindo o meio ambiente.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de janeiro de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real 'Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg,br

4.11~ PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 19 de Fevereiro de 2018.

Ofício n.° 178/2018 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 83/2018, do vereador Renato Nogueira

Guimarães, que solicita providências quanto ao funcionamento da Empresa PNB, no

• bairro Cidade Nova, que supostamente vem poluindo o meio ambiente, informamos,

conforme reportado pela Secretaria competente, que o Departamento de Meio

Ambiente, fará uma visita técnica para constatação da denúncia. Caso seja

identificada alguma irregularidade, encaminharemos a denúncia à Companhia

Ambiental do Estado de São Paulo, para providências cabíveis.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000387 - 2018 23/02/2018 1:44:01 PM

Interessado (a): PRESIDENTE VER MAGRÃO

Assunto. Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

•

[saci Domingues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

AL

	Page 1
	Page 2
	Page 3